Дело № 02-5296/2604/2024
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

        12 сентября 2024 года	 	         	                                              г. Сургут

Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Кужелина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры, при секретаре Кочубей Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО СК «Согласие» к Усмиеву Надиму Муслимовичу о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
Исковые требования ООО СК «Согласие» к Усмиеву Надиму Муслимовичу о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Усмиева Надима Муслимовича (паспорт) в пользу ООО СК «Согласие» (ИНН 7706196090) сумму ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия в порядке регресса в размере 38400 руб., судебные расходы по уплате госпошлины в размере 1352 руб., почтовые расходы в размере 103 руб. 20 коп..
Взыскать с Усмиева Надима Муслимовича в пользу ООО СК «Согласие» проценты в порядке ст. 395 ГК РФ исходя из ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующие периоды, начиная со следующего дня вступления в законную силу решения суда по день фактического исполнения решения суда, в случае неисполнения решения суда ответчиком.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья    		    					С.С. Кужелина